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Nauczycielka zdjęła krzyż ze ściany i wrzuciła do kosza na śmieci


Stan faktyczny


Bulwersujące zdarzenie miało miejsce 15 grudnia podczas zajęć z języka angielskiego w VII klasie w Szkole 
Podstawowej w Kielnie. W jednej z klas nauczycielka miała wielokrotnie zdejmować krzyż ze ściany oraz 
próbowała przekonywać uczniów, że symbol ten jest niepotrzebny.


Przedmiotowy krzyż, został wykonany przez uczniów, wydrukowany samodzielnie na drukarce 3D i umieszczony 
przez nich na ścianie w sali lekcyjnej.  Gdy krzyż został publicznie zdjęty i wyrzucony do kosza przez nauczycielkę 
panią Paulinę Karwowską Dawid, prowadzącą zajęcia z języka angielskiego – zaprotestowali nie tylko uczniowie, 
ale także ich rodzice.

Sprawę nagłośniło małżeństwo Agaty i Andrzej Kamola, których o profanacji zawiadomił syn, uczęszczający do 
równoległej klasy. 


Na stronie internetowej szkoły dyrektor Joanna Kaługa zamieściła informację dla rodziców.

– Prowadzę czynności mające na celu wszechstronne wyjaśnienie okoliczności związanych z wydarzeniem, które 
miało miejsce w naszej szkole – przekazała dyrektor szkoły, Joanna Kułaga. – Współpracuję w tej sprawie 
z organem prowadzącym oraz Kuratorium Oświaty w Gdańsku. W trosce o dobro społeczności szkolnej, 
szczególnie uczniów, nie wypowiadam się w tej sprawie przed jej wyjaśnieniem – dodała.


Do zaistniałej sytuacji odniósł się także wójt gminy Szemud, Ryszard Kalkowski, który złożył do Prokuratury 
Rejonowej w Wejherowie zawiadomienie w sprawie profanacji krzyża przez nauczycielkę Szkoły Podstawowej w 
Kielnie. Wcześniej zawiadomienie w tej sprawie złożyli posłowie PiS: Dariusz Matecki i Dorota Arciszewska-
Mielewczyk. Dyrektorka szkoły zawiesiła pracownicę w obowiązkach do czasu wyjaśnienia sprawy. 


Protest







 W dniu 8 stycznia rano przed Szkołą Podstawową w Kielnie zgromadzili się mieszkańcy, rodzice i politycy, by 
zaprotestować przeciwko profanacji symbolu wiary.

„Niespełna miesiąc temu uczniowie znaleźli się w niebywale trudnej sytuacji: stanęli w obronie krzyża, który 
nauczycielka języka angielskiego zdjęła ze ściany i wyrzuciła do kosza na śmieci. Tym samym wypełniły 
przesłanie, które przyświeca tej szkole” – powiedziała Agata Kamola, cytując słowa Jana Pawła II 
wypowiedziane w 1987 roku o tym, że każdy znajduje w życiu jakieś swoje Westerplatte, którego należy bronić. 





„Dla uczniów tej szkoły tym Westerplatte jest krzyż, o który tak dzielnie walczyli młodzi bohaterowie. Dziś uczą 
nas, dorosłych, że też nie możemy zdezerterować w tej słusznej sprawie, jaką jest obrona krzyża. Będziemy 
walczyć, prawda zwycięży” – dodała Agata Kamola.


„Nie zostawimy tej sprawy obojętnie” – mówili rodzice. 


Andrzej Kamola podziękował „wszystkim dzieciom, którym krzyż nie jest obojętnym, rodzicom i dziadkom, za 
ich wychowanie”. Podziękował także nauczycielom, którzy nie godzą się, by krzyż był zdejmowany ze ścian oraz 
księdzu proboszczowi z parafii św. Wojciecha w Kielnie, który także stanął w jego obronie. 


Głos zabrał także Konrad Niźnik z Konfederacji Korony Polskiej, który na prośbę rodziców zorganizował pikietę. 




„Nie zgadzamy się i mówię to z pełną stanowczością, żeby tak traktować krzyż” – powiedział. „Będziemy musieli 
jeszcze mocniej w obronie tego krzyża stanąć” – dodał. Podkreślił, że dla Polaków sprawa krzyża nie jest 
obojętna. „Ten, kto myśli inaczej jest w błędzie” – dodał.  

„Ogromne podziękowania także dla katechetki, która zaszczepiła uczniom szacunek do krzyża – przed 
krucyfiksem uczniowie modlili się na kolanach” – powiedziała Agata Kamola i dodała, że obrona wiary jest dla 
niej sprawą fundamentalną.


 „Mogę powiedzieć, że Bóg darował mi drugie życie, podczas porodu mój organizm zaatakowała sepsa. Wiem, 
ile znaczy modlitwa bliskich i zaufanie do Boga. Dlatego nie pozwolę, by krzyż był w naszym kraju 
bezczeszczony” – dodała.

W proteście wzięli udział także posłowie: Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Michał Kowalski, a także lokalni 
radni. 


„Dzisiaj przyszliśmy, aby zademonstrować jedność z rodzicami, którzy mieli odwagę w imieniu dzieci, mających 
jeszcze większą odwagę, powiedzieć» nie “nauczycielce, która powinna być autorytetem i uczyć szacunku do 
każdej religii i każdego człowieka” – powiedziała Dorota Arciszewska-Mielewczyk, która jeszcze przed końcem 
roku skierowała zapytania do Kuratora Oświaty, Wójta Gminy Szemud oraz dyrekcji szkoły w tej sprawie.


„Krzyż jest naszym znakiem, jesteśmy katolikami i nie pozwolimy, by bezczeszczono symbol naszej wiary, 
naszego dorobku narodowego i kulturowego”. 
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